



**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N54-2019**



Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las 14:00 horas del día 17 de Diciembre de 2019, en la sala de juntas de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos de la Secretaría de Administración del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos, ubicada en calle Gutenberg No. 2, Edificio Vita Luz, 3er y 4to. piso, Colonia Centro, C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos; se reunieron los servidores públicos y licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones del procedimiento de Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional, número DGPAC-IE-N54-2019 referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública, de conformidad con los artículos 42 y 47 de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos (en adelante, la Ley), 38 y 51 de su Reglamento y a lo previsto en el numeral 21 de las bases.

Este acto es presidido por la Lic. Ángel Alemán Alonso, en su carácter de Director de Concursos, servidor público designado por parte de la convocante, quien es asistido por los representantes de las dependencias que conforman el jurado, del área requirente y área técnico cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta.

Los representantes de los licitantes invitados, con el objeto de acreditar la existencia y personalidad jurídica, hicieron entrega de los documentos identificados como Anexo 2, mediante los cuales presentan escrito manifestando bajo protesta de decir verdad que cuenta con las facultades suficientes para suscribir en nombre de su representada las propuestas correspondientes así también dicho escrito contiene los datos establecidos en el punto 14. de las bases y al artículo 42 fracción I y II de la Ley, por lo que en su momento oportuno y al licitante que resulte adjudicado se le solicitará la documentación original para su cotejo correspondiente, conforme a lo siguiente:

Sistemas Integrales en Publicaciones y Comercio SA de CV, presenta escrito de fecha 17 de Diciembre de 2019, signado por Andrés Cuevas Ortega, representante legal de la misma.

Desarrolladora de Negocios Comerciales DNC SA de C.V., presenta escrito de fecha 17 de Diciembre de 2019, signado por Miriam Leyva Espinosa, representante legal.

Consisoft Consultoría SA de CV, presenta escrito de fecha 17 Diciembre de 2019, signado por Jorge Fernández representante legal de la misma.

No.	Licitantes que presentaron la proposición en este acto
1.-	Sistemas Integrales en Publicaciones y Comercio SA de CV,
2.-	Desarrolladora de Negocios Comerciales DNC SA de C.V.,
3.-	Consisoft Consultoría SA de C.V.

Se procedió a la apertura de la propuesta técnica en el orden enunciado, revisando la documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido. De lo anterior se hace constar lo siguiente:

En uso de la voz, la convocante manifiesta que con fundamento en el Artículo 41 de la Ley, se dará apertura a los sobres sin que esto sea causa de aceptación de su propuesta, por lo que la misma se recibe única y exclusivamente de manera cuantitativa.



Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No.	DOCUMENTOS SOLICITADOS	REFERENCIA DE LAS BASES	Sistemas Integrales en Publicaciones y Comercio SA de CV.		Desarrolladora de Negocios Comerciales DNC SA de C.V.		Consisoft Consultoría SA de C.V.	
			SI	NO	SI	NO	SI	NO
2	Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del licitante.	Punto 14.1.	X		X		X	
	Propuesta Técnica (SOBRE A)	Punto 16.2						
A	Propuesta técnica detallada de los bienes que se ofertan conforme al Anexo 1 y de acuerdo al punto 10.1. de las bases, señalando con claridad los bienes que integran su oferta y las características técnicas de los mismos. La Propuesta Técnica deberá presentarse obligatoriamente de manera impresa en papel membretado del licitante firmada en todas las hojas que la integran y en archivo electrónico en una USB o CD en formato de Word, con la recomendación de revisar y verificar que el CD o USB, se encuentren debidamente grabados.	Inciso A)	X		X		X	
B	Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana.	Inciso B)						
C	Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que es el representante legal de la empresa y que a la fecha de presentación de la misma no le han sido revocados sus poderes.	Inciso C)	X		X		X	
D	Sobre el particular el que suscribe, manifiesta bajo protesta de decir verdad, que mi representada no se encuentro en ninguno de los supuestos a que hacen referencia los artículos 40 fracción XVI, 79 y 100 de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos. Que mi representada no se encuentra inhabilitada o sancionada por resolución de la Secretaría de la Función Pública o de la Secretaría de la Contraloría del Gobierno del Estado de Morelos o en algún proceso administrativo o judicial por alguna instancia gubernamental, que esté pendiente de resolución. En el caso de que mi representada sea adjudicada y se encuentre en alguno de los supuestos arriba señalados, no procederá la formalización del contrato correspondiente, sin responsabilidad alguna para la convocante. Así mismo, la DGPAC remitirá a la a la Secretaría de la Contraloría, la documentación de los hechos presumibles constitutivos de infracción por la falta de formalización del contrato, por causas imputables al licitante con adjudicación.	Inciso D)	X		X		X	
E	Presentar declaración de integridad bajo protesta de decir verdad, en la que manifieste que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen	Inciso E)	X		X		X	



MORELOS
2019 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N54-2019



Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

	condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos o a su Reglamento; o que constituyan un delito, en papel membretado de la empresa.						
F	Carta compromiso bajo protesta de decir verdad, en papel membretado de la empresa donde el licitante a quien se le adjudique asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad, con relación a los bienes objeto de la presente invitación, de acuerdo al punto 9.3. de las bases.	Inciso F)	X	X	X		
G	Carta compromiso en papel membretado del licitante en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad distribución de forma total y oportuna de los bienes que integren su propuesta conforme al punto 10.1. y el Anexo 1, y en caso de ser adjudicado entregará los bienes dentro del plazo y condiciones establecidos en el punto 11.1. al 11.6. de las bases.	Inciso G)	X	X	X		
H	Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que los bienes cuentan con la garantía señalada en el punto 12.1. respecto a los bienes ofertados conforme al Anexo 1 (Anexo Técnico) de las bases.	Inciso H)	X	X	X		
I	Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad donde se compromete a subsanar cualquier defecto o vicio oculto, en un plazo que no exceda a lo señalado en el punto 12.2. de las bases.	Inciso I)	X	X	X		
J	Carta en papel membretado del licitante en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que conoce la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado y los alcances legales de la misma, así como su reglamento, y estar conforme con el contenido de las presentes bases.	Inciso J)	X	X	X		
K	Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad, que no tiene pendiente entrega alguna con las dependencias y entidades auxiliares del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos.	Inciso K)	X	X	X		
L	Carta original en papel membretado del licitante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Registro Federal de Contribuyentes y que han presentado en tiempo y forma, las declaraciones del ejercicio de impuestos federales distintas a las ISAN e ISTUV y que no tienen adeudos fiscales firmes a su cargo por impuestos federales y en el caso de que sea adjudicada, aceptará y cumplirá con los siguientes términos de la normatividad en la materia. a) La DGPAC, no adquirirá bienes o contratará servicios con los particulares que señala en las fracciones I, II, III y IV, del Artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación. b) De conformidad con dicha disposición, por cada contrato, el licitante que resulte adjudicado y cuyo	Inciso L)	X	X	X		



MORELOS
2015 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N54-2019

Referente a la adquisición de papelería, solicitada por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

18

	<p>monto sea superior a \$300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA), deberá presentar dentro del plazo legal para la formalización del contrato, el documento vigente expedido por el S.A.T., en el que emita opinión positiva a nombre del licitante sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales, conforme a lo dispuesto por las Reglas I.2.1.15 y II.2.1.39 de la Resolución Miscelánea Fiscal vigente, y sus actualizaciones, emitida por el S.A.T., publicada en el D.O.F. el 30 de abril de 2018, o las que se encuentren vigentes al momento de la firma correspondiente.</p> <p>c) En caso de que el licitante que resulte adjudicado no presente la "Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales" dentro del plazo establecido para la formalización del o los contratos correspondientes, o esta no sea positiva y no presente el convenio celebrado con la autoridad fiscal, la DGPAC no procederá a formalizar el contrato correspondiente, conforme a lo previsto por el artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación y, en caso de proceder, se estará a lo dispuesto por el segundo párrafo del artículo 62 de la Ley.</p> <p>d) Asimismo, la DGPAC remitirá a la a la Secretaría de la Contraloría, la documentación de los hechos presumibles constitutivos de infracción por la falta de formalización del contrato, por causas imputables al licitante con adjudicación.</p> <p><u>El licitante, podrá presentar adjunto a la manifestación, el documento de la "Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales", positiva y vigente.</u></p>						
M	<p>Carta original en papel membretado del licitante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Seguridad Social de los Trabajadores y en el caso de que sea adjudicada, aceptará y cumplirá con los siguientes términos de la normatividad en la materia.</p> <p>a) Previo a la formalización del contrato, el licitante que resulte adjudicado y cuyo monto sea superior a \$300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA), deberá presentar dentro del plazo legal para la formalización del contrato, la "Opinión de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social", positiva y vigente a la fecha de su presentación.</p> <p>b) En caso de que el licitante que resulte adjudicado no presente la "Opinión de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social" o no sea positiva y/o vigente, el contrato no se formalizará por causas atribuibles al proveedor o prestador de servicio y la DGPAC no recibirá la documentación e informará al proveedor o contratista que deberá obtener la citada Opinión o, en caso de que sea negativa, que puede</p>	Inciso M)	X	X		X	

[Handwritten signatures and marks on the right side of the table]

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

	<p>presentar aclaraciones y/o pagar sus créditos fiscales, ante la Subdelegación que le corresponda. De no presentarse definitivamente la citada Opinión, y en caso de proceder, se estará a lo dispuesto por el segundo párrafo del artículo 62 de la Ley.</p> <p>c) Así mismo, la DGPAC remitirá a la a la Secretaría de la Contraloría, la documentación de los hechos presumibles constitutivos de infracción por la falta de formalización del contrato, por causas imputables al licitante con adjudicación.</p> <p><u>El licitante, podrá presentar adjunto a la manifestación, el documento de la Opinión de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social, positiva y vigente.</u></p>						
N	Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad, en la que se manifieste que cuenta con la cantidad, experiencia y la capacidad tanto de recursos humanos, financieros, de infraestructura como de conocimientos técnicos y administrativos para llevar a cabo la prestación del servicio objeto del presente documento.	Inciso N)	X		X		X
O	Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona física con capacidades diferentes o que es una empresa que cuenta con personal con capacidades diferentes en una proporción del cinco por ciento cuando menos, de la totalidad de su planta de empleados, cuya antigüedad no sea inferior a seis meses, que se comprobará con el aviso de alta al régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Social. En el caso de que el licitante no se encuentre en este supuesto, podrá omitir la entrega de este documento, no siendo motivo de desechamiento.	Inciso O)		N/A	X		X
P	Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona establecida y con domicilio fiscal en el Estado de Morelos. En el caso de que el licitante no se encuentre en este supuesto, podrá omitir la entrega de este documento, no siendo motivo de desechamiento.	Inciso P)	X		X		X
Q	Anexo 4 Formato que contiene la relación de los documentos solicitados para participar y que integran la propuesta técnica y económica. La omisión de la entrega de este documento no será motivo de descalificación.	Inciso Q)	X		X		X
R	Propuesta Económica de los bienes que oferta.	Punto 17.2	X		X		X

Acto seguido, y con fundamento en los artículos 42 de la Ley y 38 párrafo cuarto de su Reglamento, se dio lectura a cada uno de los precios unitarios, sin I.V.A., de la proposición, así como al importe total de la misma, cuyo monto de la partida única, se consigna a continuación:

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

1.- SISTEMAS INTEGRALES EN PUBLICACIONES Y COMERCIO SA DE CV,
PROPUESTA ECONÓMICA

No.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
1	MINIBANDERITAS POST-IT 684ARR4 COLORES SURTIDOS 96 BANDERITAS	POST-IT	Pqt	40	\$62.20	\$2,488.17
2	CARPETA DE VINIL PANORAMICA ARILLO EN D DE 4 PULGADAS COLOR BLANCA	OXFORD	Pza	280	\$136.42	\$38,197.58
3	Carpeta Kyma tamaño carta 5 pulg. blanca herraje "D"	KYMA	Pza	500	\$199.50	\$99,750.00
4	CARPETA DE VINIL PANORAMICA ARILLO EN O DE 3 PULGADAS COLOR BLANCA	OXFORD	Pza	265	\$76.93	\$20,387.13
5	REGISTRADOR DE CARTON MARMOLEADO CLASICO ARILLO EN O DE 3 PULGADAS COLOR VERDE CARTA	LEFORT	Pza	380	\$49.90	\$18,963.70
6	REGISTRADOR DE CARTON MARMOLEADO CLASICO ARILLO EN O DE 3 PULGADAS COLOR VERDE OFICIO	LEFORT	Pza	246	\$55.92	\$13,756.09
7	CINTA ADHESIVA CORTE FACIL JANEL 255 TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 M	Janel	Pza	639	\$13.14	\$8,398.27
8	CINTA ADHESIVA DE EMPAQUE CANELA NAVITEK 240 DE 48 MM X 150 M	NAVITEK	Pza	363	\$34.49	\$12,521.12
9	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE JANEL 155 DE 48 MM X 150 M	Janel	Pza	270	\$31.69	\$8,557.14
10	CLIP CUADRADO NUMERO 3 BACO CAJA CON 100 CLIPS	BACO	CAJA	338	\$13.52	\$4,570.88
11	CLIP MARIPOSA NUMERO 2 BACO CAJA CON 50 CLIPS	BACO	CAJA	349	\$41.44	\$14,462.85
12	CLIP CUADRADO NUMERO 1 BACO CAJA CON 100 CLIPS	BACO	CAJA	371	\$20.28	\$7,525.72
13	CLIP CUADRADO NUMERO 2 BACO CAJA CON 100 CLIPS	BACO	CAJA	457	\$18.07	\$8,257.80
14	SUJETADOCUMENTOS MINI MAE CAPACIDAD DE HASTA 30 HOJAS 1 CAJA 12 PIEZAS	MAE	CAJA	95	\$12.97	\$1,231.90
15	SUJETADOCUMENTOS GRANDE MAE CAPACIDAD DE HASTA 110 HOJAS 1 CAJA 12 PIEZAS	MAE	CAJA	163	\$76.03	\$12,392.20
16	COJIN PARA SELLO AZOR SIN COLOR, SIN TINTA TAMAÑO GRANDE 10.2 X 18CM	AZOR	PZA	101	\$53.31	\$5,384.67
17	CORRECTOR TIPO PLUMA BIC SHAKE AND SQUEEZE BASE AGUA CONTENIDO 8 ML	Bic	Pza	315	\$27.21	\$8,571.74
18	CUADERNO PROFESIONAL CUADRO GRANDE SCRIBE DE 100 HOJAS PASTA SEMI RIGIDA TIPO METALICO	Scribe	Pza	498	\$18.45	\$9,188.70

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

19	CUADERNO PROFESIONAL RAYA SCRIBE DE 100 HOJAS PASTA SEMI RIGIDA TIPO METALICO	Scribe	Pza	485	\$18.81	\$9,124.30
20	DEDAL DE HULE DEL NO.11 HERCULES	HERCULES	Pza	307	\$3.19	\$978.12
21	CUTTER GRANDE DELTA BOLSA C/1 PZA CUERPO PLASTICO EN COLORES CON ANCHO DE 18 MM	BARRILITO	Pza	326	\$10.53	\$3,434.38
22	FOLDER DE PAPEL TAMAÑO CARTA TOPS PRODUCTS OXFORD TIPO 1/2 CEJA COLOR CREMA 1 PQ C/100 PZS	Oxford	Pqt	414	\$135.91	\$56,268.39
23	FOLDER DE PAPEL TAMAÑO CARTA TOPS PRODUCTS PENDAFLEX TIPO 1/2 CEJA COLOR CREMA 1 PQ C/100 PZS	Oxford	Pqt	328	\$158.24	\$51,901.95
24	GRAPA ESTANDAR PILOT FIFA 4000 CAJA CON 5040 GRAPAS	Pilot	Caja	462	\$35.99	\$16,626.20
25	CAJA DE PAPEL BOND BLANCO CARTA XEROX ECOLOGICO GRAMAJE 75 GRS BLANCURA 92 PORCIENTO 8.5 X 11 PULGADAS 10 PAQUETES CON 500 HOJAS	Xerox	CAJA	390	\$735.00	\$286,650.00
26	PAPEL XEROX ECOLOGICO OFICIO BLANC 93% 75 GR MEDIDAS: 21.6 X 34 CM 3M2012 CAJA CON 10 RESMAS DE 500 HOJAS C/U,	Xerox	CAJA	149	\$1,066.75	\$158,945.86
27	PAPEL FACIA PASTEL TAMAÑO CARTA COLOR	COPAMEX	Pqt	70	\$41.66	\$2,916.48
28	LAPIZ ADHESIVO HENKEL PRITT DE 22 GR	Pritt	Pza	500	\$23.52	\$11,758.12
29	LAPIZ BICOLOR BEROL VERITHIN DE MADERA	Berol	Caja	302	\$71.00	\$21,443.18
30	MARCADOR DE CERA MIRADO BLAISDELL COLOR ROJO	Mirado	Pza	151	\$12.32	\$1,860.24
31	LAPIZ DE MADERA BEROL NÚMERO NO. 2 EAGLE FORMA HEXAGONAL	Berol	CAJA	198	\$36.06	\$7,140.30
32	LIBRO FLORETE RAYADO ESTRELLA FORMA ITALIANA CON 192 HOJAS	ESTRELLA	Pza	300	\$214.01	\$64,203.95
33	LIBRO FLORETE RAYADO SIN INDICE ESTRELLA FORMA FRANCESA CON 192 HOJAS	ESTRELLA	Pza	120	\$179.11	\$21,493.03
34	LIGAS DE HULE NATURAL HERCULES NO. 33 COLOR BEIGE 1 PAQUETE CON 100 GR	HERCULES	CAJA	179	\$22.30	\$3,991.42
35	MARCADOR PARA PIZARRON BEROL BEROL PIZARRON ROJO 1	Berol	Pza	106	\$10.17	\$1,077.50
36	MARCADOR PARA PIZARRON BEROL BEROL PIZARRON VERDE	Berol	Pza	106	\$15.99	\$1,695.05
37	MARCADOR PARA PIZARRON BEROL EXPO NEGRO 1	Berol	Pza	396	\$15.38	\$6,092.13
38	MARCADOR PARA PIZARRON BEROL BEROL PIZARRON AZUL	Berol	Pza	106	\$9.97	\$1,056.78

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos



MORELOS
2018 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N54-2019

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

39	MARCADOR PERMANENTE AZOR Negro	AZOR	Pza	94	\$12.50	\$1,175.14
40	NOTAS ADHESIVAS POST-IT® SUPER STICKY COLOR RIO DE JANEIRO 3X3IN CON 5 BLOCKS,90 HOJAS CADA BLOCK	Post-it	Cubo	375	\$100.32	\$37,620.00
41	NOTA ADHESIVA REMOVIBLE JANEL MEMOTIP COLORES NEON FORMA CUADRADA 400 HOJAS	Janel	Cubo	400	\$42.05	\$16,820.36
42	Protector de hojas, Cardinal, transparente antirreflejante de polipropileno	Cardinal	Caja	200	\$72.60	\$14,519.01
43	DESENGRAPADOR MEDIA TIRA MAE DES-15	MAE	Pza	217	\$12.92	\$2,804.13
44	REGLA PILOT DE 30CM METALICA DE ALUMINIO	Pilot	Pza	224	\$16.23	\$3,635.06
45	PEGAMENTO LIQUIDO HENKEL RESISTOL 850 COLOR BLANCO 110 GR	Resistol	Pza	150	\$49.58	\$7,437.20
46	SACAPUNTAS VIVO FACIL DE SUJETAR, COLORES BRILLANTES SACAPUNTAS SIN DEPOSITO	Maped	Pza	100	\$3.79	\$379.29
47	SOBRE BOLSA S-05-MG DE PAPEL TAMAÑO COIN COLOR AMARILLO PAQUETE CON 100 PIEZAS	FORTEC	PAQUETE	41	\$80.73	\$3,309.89
48	TARJETA BIBLIOGRAFICA RAYTER 12.2 X 7 CM COLOR BLANCA 1 PAQUETE CON 100 PIEZAS	RAYTER	PAQUETE	91	\$12.01	\$1,092.74
49	TARJETA DE TRABAJO RAYTER 20.3 X 12.3 CM COLOR BLANCA 1 PAQUETE CON 100 PIEZAS	ESTRELLA	PAQUETE	301	\$31.55	\$9,495.27
50	TINTA PARA SELLO ROLL-ON C/NEGRO CONT. 60 ML	STAFFORD	PIEZA	83	\$21.67	\$1,798.22
51	TINTA PARA SELLO GIRAPLICA VIOLETA Roll-on 60 ml	Pelikan	PIEZA	20	\$24.81	\$496.15
52	TINTA PARA SELLO ROLL-ON C/ROJO CONT. 60 ML	PELIKAN	PIEZA	33	\$21.67	\$714.95
53	TINTA PARA SELLO ROLL-ON C/AZUL CONT. 60 ML	STAFFORD	PIEZA	82	\$21.88	\$1,793.97
54	PEGAMENTO INSTANTANEO DE GOTERITO DE 3.5 g	KOLA LOCA	PIEZA	60	\$24.78	\$1,486.51
55	PLUMA BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR AZUL 1.0mm, CAJA CON 12 PIEZAS	BIC CRISTAL	CAJA	361	\$45.52	\$16,431.03
56	PLUMA BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO 1.0mm, CAJA CON 12 PIEZAS	BIC CRISTAL	CAJA	310	\$44.20	\$13,702.74
57	PLUMA DE GEL J-ROOLLER RX TINTA DE GEL PUNTO MEDIANO 0.7 mm COLOR NEGRO, CAJA CON 12 PIEZAS	ZEBRA	CAJA	10	\$21.04	\$210.40
58	MARCADOR RESALTADOR AZOR VISION PLUS 2600AM 12pzs	Azor	CAJA	100	\$132.31	\$13,231.25
59	MARCADOR RESALTADOR AZOR VISION PLUS 2600NA, CAJA CON 12 PIEZAS	BACO FLASH	CAJA	76	\$136.24	\$10,354.43

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

60	BROCHE PARA ARCHIVAR 8cm CONTIENE 50 PIEZAS	BACO	CAJA	308	\$34.91	\$10,752.36
61	MARCADOR PERMANENTE BEROL SHARPIE C/NEGRO, CAJA CON 12 PIEZAS	Sharpie	CAJA	79	\$16.37	\$1,293.07
62	MARCADOR PERMANENTE PUNTA PINCEL C/ROJO, CAJA CON 12 PIEZAS	ESTERBROOK	CAJA	77	\$16.21	\$1,247.98
63	MARCADOR PERMANENTE PUNTA PINCEL C/AZUL, CAJA CON 12 PIEZAS	ESTERBROOK	CAJA	79	\$16.69	\$1,318.43
64	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO DE CARTÓN TAMAÑO CARTA DE 48 X 25cm	KIMA	PIEZA	495	\$29.82	\$14,760.67
65	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO DE CARTÓN TAMAÑO OFICIO DE 50 X 35 X 25cm	KIMA	PIEZA	400	\$33.35	\$13,338.44
66	HP Rollo de Papel Inkjet 90g/m ² , 36" x 150', Blanco	HP	ROLLO	3	\$915.08	\$2,745.23
67	HP Rollo de Papel Universal Coated 90 g/m ² , 42" x 150'	HP	ROLLO	3	\$1,970.81	\$5,912.44
68	PAPEL BOND PARA PLOTTER KRONALINE PREMIER 75CM X 50M NÚCLEO 2	Kronaline	ROLLO	3	\$329.07	\$987.20
69	CINTA ADHESIVA 255 12 mm X 65m	JANEL	PIEZA	80	\$3.49	\$279.16
70	CLIP GIGANTE NIQUELADO No. 1 (MARIPOSA) CAJA CON 12 PIEZAS	BACO	CAJA	66	\$45.10	\$2,976.69
71	CLIP TROPICALIZADO JUMBO CAJA C/100 PZAS	BACO	CAJA	40	\$7.99	\$319.75
72	FOLDER DE PAPEL TAMAÑO CARTA TOPS PRODUCTS PENDAFLEX M750BLU TIPO 1/2 CEJA COLOR AZUL 1 PQ C/100 PZS	OXFORD	CAJA	300	\$163.27	\$48,981.00
73	CORRECTOR LIQUIDO CON APLICADOR DE BROCHA, 20 ml, CAJA CON 12 PIEZAS	PAPER MATE	CAJA	196	\$15.39	\$3,015.64
74	FOLDER DE PAPEL TAMAÑO CARTA TOPS PRODUCTS PENDAFLEX M750PIN TIPO 1/2 CEJA COLOR ROSA 1 PQ C/100 PZS	OXFORD	CAJA	200	\$172.39	\$34,477.85
75	CUADERNO FORMA FRANCESA ESTRELLA CUADRO GRANDE 96 HOJAS	N/A	PIEZA	106	\$33.46	\$3,547.04
76	CUADERNO TAQUIGRAFIA LARGO ESTRELLA RAYA 80 HOJAS	N/A	PIEZA	70	\$13.66	\$956.19
77	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 24 MM. DE ANCHO X 50 MTS. DE LARGO	JANEL	PIEZA	115	\$20.31	\$2,335.79
78	PLUMA BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR ROJO 1.0mm, CAJA CON 12 PIEZAS	BIC CRISTAL	CAJA	98	\$44.20	\$4,331.83
79	SOBRE BOLSA T/C SOLPA C/ROLDANA E HILO PAPEL ANTE DE 90grs TAMAÑO 23,0 X 30.5cm, PAQUETE CON 50 PIEZAS	FORTEC	PAQUETE	47	\$276.02	\$12,973.14
80	SOBRE BOLSA T/O SOLPA C/ROLDANA E HILO PAPEL ANTE DE 105grs TAMAÑO 24,0 X 34.0cm, PAQUETE CON 25 PIEZAS	FORTEC	PAQUETE	88	\$318.26	\$28,006.63

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

81	SOBRE BLANCO PARA CD/DVD, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	14	\$101.49	\$1,420.84
82	CARTULINA OPALINA COLOR BLANCO COPAMEX TAMAÑO CARTA DE 21.6 X 27.9CM GRAMAJE 225G/M ² PAQUETE CON 100 HOJAS	Copamex	PAQUETE	100	\$105.09	\$10,509.11
83	GOMA DE MIGAJO M ₄₀ CAJA CON 40 PIEZAS	PELIKAN	CAJA	3	\$191.95	\$575.86
84	LIBRETA ITALIANA RAYA C/100 HOJAS	SCRIBE	PIEZA	20	\$35.10	\$702.04
85	Block rotafolio KYMA cuadro grande Block con 25 hojas de papel bond de 7 61x80	N/A	PIEZA	100	\$168.18	\$16,817.91
86	CUADERNO PASTA DURA FORMA FRANCESA CUADERNO FORMA FRANCESA ESTRELLA RAYA 96 HOJA	N/A	PIEZA	15	\$33.79	\$506.81
87	NAVAJA PARA CUTTER DE 18mm, PAQUETE C/10 PIEZAS	Azor	PAQUETE	24	\$28.66	\$687.83
88	MARCATEXTOS RESALTADOR FLUORESCENTE COLOR VERDE PUNTA PINCEL, CAJA CON 12 PIEZAS	BACO FLASH	CAJA	12	\$7.66	\$91.94
89	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 8 DIVISIONES Y PESTAÑAS DE COLORES	Wilson Jones	PAQUETE	20	\$20.03	\$400.53
90	SOBRE MANILA T/DOBLE CARTA 12 X 15" CAJA C/100, CON BROCHE METALICO Y BANDA ADHESIVA	N/A	CAJA	2	\$192.06	\$384.11
91	SUJETA DOCUMENTOS BC-32 MEDIDAS 32 mm (1 1/4") CAJA C/12 PIEZAS	MAE	CAJA	15	\$32.26	\$483.83
92	BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO	Alfra	PIEZA	40	\$13.55	\$541.94
93	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COLOR NEGRO PUNTA FINA	SHARPIE	PIEZA	44	\$17.75	\$781.08
94	PAPEL AUTOADHERIBLE TRANSPARENTE, ROLLO DE 45cm X 20m	Mae	ROLLO	29	\$227.56	\$6,599.28
95	ETIQUETA ADHESIVA N° 15 (19MM X 50MM) CON 336	JANEL	PAQUETE	9	\$36.06	\$324.56
96	FOLIADOR DE 7 DIGITOS FOM-07 CUERPO DE METAL MANGO DE PLASTICO	Barrilito	PIEZA	5	\$514.32	\$2,571.62
97	ARILLO METALICO PARA ENCUADERNAR DE 1" CAJA CON 20 PIEZAS, COLOR NEGRO	GBC	CAJA	3	\$184.29	\$552.87
98	PASTAS PARA ENMICAR TRANSPARENTE TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 25 JUEGOS	GBC	PAQUETE	25	\$63.24	\$1,581.00
99	PASTAS PARA ENMICAR COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 25 JUEGOS	GBC	PAQUETE	25	\$64.48	\$1,612.00
100	CARPETA PANORAMICA DE ARGOLLA HERRAJE METALICO DE VINIL DE 2" COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA	KYMA	PIEZA	25	\$52.90	\$1,322.39
101	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 1 Lt.	RESISTOL 850	PIEZA	10	\$126.21	\$1,262.14

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

102	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COLOR AZUL PUNTA FINA	SHARPIE	PIEZA	24	\$14.00	\$335.94
103	CINTA ADHESIVA DUCTO PLATA 9061 48 mm X 50m	JANEL	PIEZA	39	\$80.13	\$3,125.19
104	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 31 PESTAÑAS DE COLORES	Wilson jones	PAQUETE	80	\$62.74	\$5,018.82
105	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 12 PESTAÑAS DE COLORES	N/A	PAQUETE	76	\$27.23	\$2,069.51
106	PAPEL OPALINA T/CARTA DE 120 grs. 97% BLANCURA PAQUETE CON 100 PIEZA	FACIA	PAQUETE	75	\$56.18	\$4,213.58
107	PAPEL AUTOADHERIBLE, BLANCO MATE, CARTA (21.6 cm x 27.9 cm), BLANCURA 98% / TERMINADO LISO CON ADHESIVO / 167 G, PAQUETE CON 50 HOJAS	POCHTECA	PAQUETE	5	\$238.69	\$1,193.46
108	SOBRE BOLSA T/ESQUELA SOLAPA ENGOMADA, PAPEL ANTE DE 90grs TAMAÑO 16.5X 25.0cm B-16-MG, PAQUETE CON 50 PIEZAS	FORTEC	PAQUETE	5	\$105.00	\$525.00
109	COJIN PARA SELLO STAFFORD 521100 SIN COLOR, SIN TINTA TAMAÑO MEDIANO 7 X 11CM	Stafford	PIEZA	19	\$25.67	\$487.74
110	ESPIRAL PLASTICO 16MM X 12 NEGRO C/25 Color negro	GBC	PAQUETE	5	\$133.77	\$668.85
111	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCUADERNAR, 20 MM X 305 MM, PAQUETE CON 25	N/A	PAQUETE	5	\$344.40	\$1,722.00
112	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCUADERNAR, 8 MM X 305 MM, PAQUETE CON 25	GBC	PAQUETE	5	\$60.86	\$304.30
113	ESPIRAL PLASTICO 3:1 GBC COLOR NEGRO MEDIDA 38MM CAPACIDAD HASTA 340 HOJAS CAJA CON 18 PZAS	GBC	PAQUETE	5	\$122.85	\$614.26
114	ARILLO PLASTICO PARA ENCUADERNAR 9,53MM, PAQUETE CON 25	GBC	PAQUETE	5	\$78.83	\$394.16
115	ARILLO PLASTICO PARA ENCUADERNAR 15,88MM, PAQUETE CON 25	N/A	PAQUETE	5	\$166.66	\$833.28
116	ARILLO PLASTICO PARA ENCUADERNAR 25,40MM, PAQUETE CON 25	N/A	PAQUETE	5	\$93.91	\$469.57
117	ARILLO PLASTICO PARA ENCUADERNAR 50,80MM, PAQUETE CON 25	N/A	PAQUETE	5	\$132.43	\$662.16
118	SUJETA PAPEL, TAMAÑO CARTA DE FIBRACEL COLOR MADERA	LEFORT	PIEZA	74	\$24.06	\$1,780.18
119	MICA TERMICA PARA ENMICAR TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 50 PIEZAS	GBC	PAQUETE	8	\$575.01	\$4,600.08
120	MICA TERMICA PARA ENMICAR TAMAÑO CREDENCIAL, PAQUETE CON 100 PIEZAS	N/A	PAQUETE	7	\$110.48	\$773.39
121	CERA PARA CONTAR AZOR ANTIDERRAPANTE 1 PIEZA	AZOR	PIEZA	14	\$10.16	\$142.21
122	CORDON CON HEBILLA PARA GAFETE	N/A	PIEZA	35	\$10.81	\$378.52



MORELOS
2018 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N54-2019

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal
de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

123	ETIQUETAS ADHERIBLES #5000, 50 X 100MM, PAQUETE CON 84, ETIQUETAS BLANCAS	JANEL	PAQUETE	70	\$49.10	\$3,437.28
124	ETIQUETAS BLANCAS JANEL NO. 20 DE 20X105 MM 1 PAQUETE	JANEL	PAQUETE	70	\$19.97	\$1,398.15
125	FOLIADOR DE 6 DIGITOS FOM-06 CUERPO DE METAL MANGO DE PLASTICO	MAE	PIEZA	7	\$335.39	\$2,347.75
126	FOLDER TAMAÑO OFICIO, VARIOS COLORES, MEDIA CEJA, PAQUETE CON 50 PIEZAS	PENDAFLEX	PAQUETE	10	\$236.97	\$2,369.68
127	FOLDER TAMAÑO CARTA, VARIOS COLORES, MEDIA CEJA, PAQUETE CON 50 PIEZAS	PENDAFLEX	PAQUETE	10	\$172.99	\$1,729.95
128	PAPEL DE COLOR, TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE, PAQUETE CON 100 PIEZAS	Facia	PAQUETE	7	\$40.03	\$280.23
129	PAPEL DE COLOR, TAMAÑO CARTA, COLOR ROSA, PAQUETE CON 100 PIEZAS	Facia	PAQUETE	7	\$40.43	\$283.00
130	PAPEL DE COLOR, TAMAÑO CARTA, COLOR ROJO, PAQUETE CON 100 PIEZAS	EuroColor	PAQUETE	7	\$89.51	\$626.59
131	PAPEL DE COLOR, TAMAÑO CARTA, COLOR AZUL, PAQUETE CON 100 PIEZAS	N/A	PAQUETE	7	\$41.22	\$288.55
132	LIMPIADOR PARA PIZARRON, BOTE CON 237 ML., AROMA NARANJA	AZOR	BOTE	14	\$87.84	\$1,229.82
133	Marcatextos BEROL azul	Berol	CAJA	4	\$91.94	\$367.76
134	CINTA ADHESIVA CORTE FACIL JANEL 119 TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PZA	JANEL	PIEZA	84	\$6.54	\$549.05
135	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 12 MM. DE ANCHO X 50 MTS. DE LARGO	JANEL	PIEZA	84	\$11.60	\$974.04
136	MARCADOR TINTA BASE AGUA CON 12 COLORES SURTIDOS, PAQUETE CON 12	Sharpie	PAQUETE	35	\$244.78	\$8,567.16
137	MARCADOR PERMANENTE SHARPIE TWIN TIP 8626146 1 PIEZA	Sharpie	PIEZA	70	\$17.75	\$1,242.63
138	MARCADOR PERMANENTE BEROL SHARPIE 8019350 1 PIEZA	SHARPIE	PIEZA	14	\$14.26	\$199.63
139	MARCADOR PERMANENTE BEROL SHARPIE 8019021 1 PIEZA	SHARPIE	PIEZA	14	\$14.12	\$197.70
140	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 500 GRS	RESISTOL 850	PIEZA	14	\$73.86	\$1,034.10
141	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 15 PESTAÑAS DE COLORES	Wilson Jones	PAQUETE	70	\$32.10	\$2,246.67
142	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 10 PESTAÑAS DE COLORES	N/A	PAQUETE	70	\$24.24	\$1,696.57
143	SOBRE BOLSA T/ESQUELA, SOLAPA ENGOMADA, COLOR BLANCO, TAMAÑO 16.5X 25.0cm	FORTEC	PIEZA	80	\$8.78	\$702.34

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

144	SOBRE BOLSA T/C SOLAPA ENGOMADA, COLOR BLANCO, TAMAÑO 23,0 X 30.5cm	FORTEC	PIEZA	70	\$2.88	\$201.78
145	SOBRE BOLSA CON BURBUJA TAMAÑO CARTA	N/A	PIEZA	70	\$39.78	\$2,784.75
146	TABLA SUJETAPAPEL MAE 1055 TAMAÑO OFICIO DE FIBRACEL CON WIRE CLIP 1 PIEZA	MAE	PIEZA	70	\$32.74	\$2,291.75
147	TARJETAS BLANCAS DE TRABAJO DE CARTULINA 4x 6 DE 135g-m2 PAQUETE C/100 PZA.	Rayter	PAQUETE	1	\$20.02	\$20.02
148	SUJETA DOCUMENTOS BC-19 MEDIDAS 19 mm (3/4") CAJA C/12 PIEZAS	MAE	CAJA	8	\$14.14	\$113.16
					SUBTOTAL	\$1,493,549.39
					I.V.A.	\$238,967.90
					TOTAL	\$1,732,517.29

**2.- DESARROLLADORA DE NEGOCIOS COMERCIALES DNC SA DE C.V.,
PROPUESTA ECONOMICA**

No.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	SUBTOTAL
1	BANDERITAS AUTOADHERIBLE 684 FLECHA NEÓN C/96	Pqt	40	\$ 59.81	\$ 2,392.47
2	CARPETA PANORAMICA DE ARGOLLA HERRAJE METALICO DE VINIL DE 4" COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA	Pza	280	\$ 133.75	\$ 37,448.60
3	CARPETA PANORAMICA DE ARGOLLA HERRAJE METALICO DE VINIL DE 5" COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA	Pza	500	\$ 220.21	\$ 110,104.77
4	CARPETA PANORAMICA DE ARGOLLA HERRAJE METALICO DE VINIL DE 3" COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA	Pza	265	\$ 74.69	\$ 19,793.33
5	CARPETA REGISTRADOR DE CARTÓN MARMOLEADO CLASICO ARILLO EN O DE 3 PULGADAS COLOR VERDE T/CARTA	Pza	380	\$ 49.41	\$ 18,775.94
6	CARPETA REGISTRADOR DE CARTÓN MARMOLEADO CLASICO ARILLO EN O DE 3 PULGADAS T/OFICIO	Pza	246	\$ 54.82	\$ 13,486.36
7	CINTA ADHESIVA 255 24 mm X 65m	Pza	639	\$ 13.01	\$ 8,315.12
8	CINTA ADHESIVA COLOR CAFE (CANELA) 48mm X150m	Pza	363	\$ 33.49	\$ 12,156.42
9	CINTA ADHESIVA TRASPARENTE 48 mm X 150m	Pza	270	\$ 31.38	\$ 8,472.41
10	CLIP CUADRADITO INOXIDABLE No. 3, CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	338	\$ 13.13	\$ 4,437.74
11	CLIP GIGANTE NIQUELADO No. 2 (MARIPOSA) MEDIDA 32 X 41 MM., CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	349	\$ 40.63	\$ 14,179.26
12	CLIP CUADRADITO INOXIDABLE No. 1, CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	371	\$ 19.69	\$ 7,306.52



MORELOS
2018 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N54-2019

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

13	CLIP CUADRADITO INOXIDABLE No. 2, CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	457	\$ 17.37	\$ 7,940.19
14	SUJETA DOCUMENTOS BC-15 MEDIDA 15mm (1/2") CAJA C/12 PIEZAS	CAJA	95	\$ 12.59	\$ 1,196.02
15	SUJETA DOCUMENTOS BC-51 MEDIDAS 51 mm (2") CAJA C/12 PIEZAS	CAJA	163	\$ 73.10	\$ 11,915.58
16	COJIN DE PLASTICO PARA SELLO No. 2 HULE 9.60 X 15.00cm	PZA	101	\$ 51.26	\$ 5,177.57
17	CORRECTOR TIPO PLUMA SHAKE AND SQUEEZE BASE DE AGUA CONTENIDO 8 ml	Pza	315	\$ 26.42	\$ 8,322.08
18	CUADERNO PROFESIONAL DE CUADRO 100 HOJAS, CON ESPIRAL 20,0X26.25cm 50g/m2	Pza	498	\$ 18.09	\$ 9,008.53
19	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA 100 HOJAS, CON ESPIRAL 20,0X26.25cm 50g/m2	Pza	485	\$ 18.09	\$ 8,773.37
20	DEDAL DE HULE COLOR ROJO DEL No. 11	Pza	307	\$ 3.06	\$ 940.50
21	CUTTER, NAVAJA DE 18mm MODELO T361 VARIOS COLORES	Pza	326	\$ 10.43	\$ 3,400.37
22	FOLDER MANILA COLOR BEIGE T/C ESQUINAS REDONDEADAS, DOBLE PERFORACIÓN, CAJA CON 100 PIEZAS	Pqt	414	\$ 133.25	\$ 55,165.09
23	FOLDER MANILA COLOR BEIGE T/O ESQUINAS REDONDEADAS, DOBLE PERFORACIÓN, CAJA CON 100 PIEZAS	Pqt	328	\$ 153.63	\$ 50,390.24
24	GRAPAS STANDARD No 400 CONT. 5 040 GRAPAS	Caja	462	\$ 34.60	\$ 15,986.73
25	PAPEL BOND ORIGINAL COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA MEDIDA ESTANDAR DE 21.6 X 27.9 CM DE 75 gr CAJA CON 5,000 HOJAS	CAJA	390	\$ 755.67	\$ 294,711.70
26	PAPEL BOND ORIGINAL COLOR BLANCO TAMAÑO OFICIO MEDIDA ESTANDAR DE 21.6 X 34.0 CM DE 75 gr CAJA CON 5,000 HOJAS	CAJA	149	\$ 1,087.30	\$ 162,007.70
27	PAPEL PARA IMPRESIÓN, ARTES Y MANUALIDADES COLORES FACIA PASTEL TAMAÑO CARTA PESO 75g/m2 PAQUETE C/100 HOJAS	Pqt	70	\$ 40.85	\$ 2,859.30
28	LAPIZ ADHESIVO TUBO DE 22gr	Pza	500	\$ 22.61	\$ 11,305.89
29	LAPIZ BICOLOR, CAJA CON 12 PIEZAS	Caja	302	\$ 68.27	\$ 20,618.44
30	MARCADOR DE CERA PHANO, ROJO	Pza	151	\$ 11.85	\$ 1,788.69
31	LAPIZ DE ESCRITURA MEDIANO 2/HB MINA DE ALTA CALIDAD, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	198	\$ 35.01	\$ 6,932.33
32	LIBRO FLORETE FORMA ITALINA DE RAYA CON 192 HOJAS	Pza	300	\$ 211.89	\$ 63,568.27
33	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA DE RAYA CON 192 HORAS	Pza	120	\$ 173.89	\$ 20,867.02
34	LIGAS DE HULE CAJA DE 100grs. No. 33.	CAJA	179	\$ 21.65	\$ 3,875.16
35	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO (COLOR ROJO)	Pza	106	\$ 9.77	\$ 1,036.06



MORELOS
2015 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N54-2019

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

36	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO (COLOR VERDE)	Pza	106	\$ 15.38	\$ 1,629.86
37	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO (COLOR NEGRO)	Pza	396	\$ 14.79	\$ 5,857.82
38	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO (COLOR AZUL)	Pza	106	\$ 9.77	\$ 1,036.06
39	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO COLOR NEGRO	Pza	94	\$ 12.14	\$ 1,140.92
40	NOTAS ADHESIVAS EN CUBO 47.6 mm x 47.6 mm CONTIENE 400 HOJAS	Cubo	375	\$ 115.20	\$ 43,201.26
41	NOTAS MEMO TIP EN BLOCK CON 400 HOJAS DE 7.62cm X 7.82cm (3X3)	Cubo	400	\$ 41.23	\$ 16,490.55
42	PROTECTOR DE HOJAS MEDIO ANTIREFLEJANTE T/C CAJA CON 100PIEZAS	Caja	200	\$ 71.88	\$ 14,375.26
43	QUITAGRAPAS DES-15 UÑAS DE METAL CUERPO DE PLASTICO	Pza	217	\$ 12.55	\$ 2,722.46
44	REGLA DE ALUMINIO ANODIZADO MOD. RAS-30 30cm.	Pza	224	\$ 15.76	\$ 3,529.19
45	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 110g	Pza	150	\$ 47.67	\$ 7,151.16
46	SACAPUNTAS SHAKER 634753 VARIOS COLORES	Pza	100	\$ 3.65	\$ 364.71
47	SOBRE BOLSA S-05-MG DE PAPEL TAMAÑO COIN COLOR AMARILLO PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	41	\$ 77.62	\$ 3,182.59
48	TARJETAS BLANCAS BIBLIOGRAFICA DE CARTULINA DE 135grs -m2 DE 12,7 X7,6cm DE 3X5 PAQUETE C/100 PZA.	PAQUETE	91	\$ 11.77	\$ 1,071.32
49	TARJETAS BLANCAS DE TRABAJO DE CARTULINA 5"x 8" DE 135g-m2 DE 20.3X12.7cm. PAQUETE C/100 PZA.	PAQUETE	301	\$ 31.23	\$ 9,401.26
50	TINTA PARA SELLO ROLL-ON C/NEGRO CONT. 60 ML	PIEZA	83	\$ 21.24	\$ 1,762.96
51	TINTA PARA SELLO ROLL-ON C/MORADO CONT. 60 ML	PIEZA	20	\$ 24.09	\$ 481.70
52	TINTA PARA SELLO ROLL-ON C/ROJO CONT. 60 ML	PIEZA	33	\$ 21.24	\$ 700.94
53	TINTA PARA SELLO ROLL-ON C/AZUL CONT. 60 ML	PIEZA	82	\$ 21.24	\$ 1,741.72
54	PEGAMENTO INSTANTANEO DE GOTERITO DE 3,5 g	PIEZA	60	\$ 24.29	\$ 1,457.37
55	PLUMA BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR AZUL 1.0mm, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	361	\$ 43.76	\$ 15,799.07
56	PLUMA BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO 1.0mm, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	310	\$ 43.76	\$ 13,567.07
57	PLUMA DE GEL J-ROOLLER RX TINTA DE GEL PUNTO MEDIANO 0.7 mm COLOR NEGRO, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	10	\$ 20.63	\$ 206.28
58	MARCATEXTOS RESALTADOR FLUORESCENTE COLOR AMARILLO PUNTA PINCEL, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	100	\$ 131.00	\$ 13,100.24
59	MARCATEXTOS RESALTADOR FLUORESCENTE COLOR NARANJA PUNTA PINCEL, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	76	\$ 131.00	\$ 9,956.18
60	BROCHE PARA ARCHIVAR 8cm CONTIENE 50 PIEZAS	CAJA	308	\$ 33.57	\$ 10,338.80

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



MORELOS
2018 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N54-2019



Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal
de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

61	MARCADOR PERMANENTE PUNTA PINCEL C/NEGRO, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	79	\$ 16.05	\$ 1,267.72
62	MARCADOR PERMANENTE PUNTA PINCEL C/ROJO, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	77	\$ 16.05	\$ 1,235.62
63	MARCADOR PERMANENTE PUNTA PINCEL C/AZUL, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	79	\$ 16.05	\$ 1,267.72
64	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO DE CARTÓN TAMAÑO CARTA DE 48 X 25cm	PIEZA	495	\$ 29.23	\$ 14,471.25
65	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO DE CARTÓN TAMAÑO OFICIO DE 50 X 35 X 25cm	PIEZA	400	\$ 32.69	\$ 13,076.90
66	PAPEL, GRAMAJE: 90 G/M2, NUCLEO 2 (5.08 CM), MEDIDAS: 91 CM X 50 M (36 PULGADAS) PARA PLOTTER HP Z3200ps	ROLLO	3	\$ 888.42	\$ 2,665.27
67	PAPEL, GRAMAJE: 90 G/M2, NUCLEO 2 (5.08 CM), MEDIDAS: 106.67 CM X 50 M (42 PULGADAS) PARA PLOTTER HP Z3200ps	ROLLO	3	\$ 1,895.01	\$ 5,685.04
68	PAPEL, GRAMAJE: 90 G/M2, NUCLEO 2 (5.08 CM), MEDIDAS: 60.96 CM X 50 M (24 PULGADAS) PARA PLOTTER HP Z3200ps	ROLLO	3	\$ 319.48	\$ 958.45
69	CINTA ADHESIVA 255 12 mm X 65m	PIEZA	80	\$ 3.36	\$ 268.42
70	CLIP GIGANTE NIQUELADO No. 1 (MARIPOSA) CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	66	\$ 44.22	\$ 2,918.32
71	CLIP TROPICALIZADO JUMBO CAJA C/100 PZAS	CAJA	40	\$ 7.76	\$ 310.44
72	FOLDER MANILA COLOR AZUL REY T/O ESQUINAS REDONDEADAS, DOBLE PERFORACIÓN, CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	300	\$ 170.68	\$ 51,204.73
73	CORRECTOR LIQUIDO CON APLICADOR DE BROCHA, 20 ml, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	196	\$ 15.08	\$ 2,956.51
74	FOLDER MANILA COLOR LILA T/O ESQUINAS REDONDEADAS, DOBLE PERFORACIÓN, CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	200	\$ 170.68	\$ 34,136.49
75	LIBRETA DE APUNTES 1/2 CARTA, PASTA DURA C/96 HOJAS CUADRO GRANDE	PIEZA	106	\$ 32.49	\$ 3,443.73
76	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA C/80 HOJAS DE RAYA	PIEZA	70	\$ 13.39	\$ 937.44
77	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 24 MM. DE ANCHO X 50 MTS. DE LARGO	PIEZA	115	\$ 19.91	\$ 2,289.99
78	PLUMA BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR ROJO 1.0mm, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	98	\$ 43.76	\$ 4,288.94
79	SOBRE BOLSA T/C SOLPA C/ROLDANA E HILO PAPEL ANTE DE 90grs TAMAÑO 23,0 X 30.5cm, PAQUETE CON 50 PIEZAS	PAQUETE	47	\$ 270.61	\$ 12,718.76
80	SOBRE BOLSA T/O SOLPA C/ROLDANA E HILO PAPEL ANTE DE 105grs TAMAÑO 24,0 X 34.0cm, PAQUETE CON 25 PIEZAS	PAQUETE	88	\$ 315.11	\$ 27,729.33
81	SOBRE BLANCO PARA CD/DVD, CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	14	\$ 100.48	\$ 1,406.77
82	PAPEL CARTULINA OPALINA T/O DE 225grs. PAQUETE CON 100 PIEZA	PAQUETE	100	\$ 102.03	\$ 10,203.02

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

83	GOMA DE MIGAJON M40 CAJA CON 40 PIEZAS	CAJA	3	\$ 188.19	\$ 564.57
84	LIBRETA ITALIANA RAYA C/100 HOJAS	PIEZA	20	\$ 34.41	\$ 688.27
85	PAPEL ROTAFOLIO CUADRO GRANDE DOS CARAS 50G 70X95CM	PIEZA	100	\$ 187.00	\$ 18,700.00
86	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA	PIEZA	15	\$ 32.49	\$ 487.32
87	NAVAJA PARA CUTTER DE 18mm, PAQUETE C/10 PIEZAS	PAQUETE	24	\$ 27.56	\$ 661.37
88	MARCATEXTOS RESALTADOR FLUORESCENTE COLOR VERDE PUNTA PINCEL, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	12	\$ 7.37	\$ 88.40
89	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 8 DIVISIONES Y PESTAÑAS DE COLORES	PAQUETE	20	\$ 19.26	\$ 385.13
90	SOBRE MANILA T/DOBLE CARTA 12 X 15" CAJA C/100, CON BROCHE METALICO Y BANDA ADHESIVA	CAJA	2	\$ 188.29	\$ 376.58
91	SUJETA DOCUMENTOS BC-32 MEDIDAS 32 mm (1 1/4") CAJA C/12 PIEZAS	CAJA	15	\$ 31.01	\$ 465.22
92	BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO	PIEZA	40	\$ 13.03	\$ 521.09
93	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COLOR NEGRO PUNTA FINA	PIEZA	44	\$ 17.40	\$ 765.77
94	PAPEL AUTOADHERIBLE TRANSPARENTE, ROLLO DE 45cm X 20m	ROLLO	29	\$ 218.81	\$ 6,345.46
95	ETIQUETA ADHESIVA N° 15 (19MM X 50MM) CON 336	PAQUETE	9	\$ 35.01	\$ 315.11
96	FOLIADOR DE 7 DIGITOS FOM-07 CUERPO DE METAL MANGO DE PLASTICO	PIEZA	5	\$ 494.54	\$ 2,472.71
97	ARILLO METALICO PARA ENCUADERNAR DE 1" CAJA CON 20 PIEZAS, COLOR NEGRO	CAJA	3	\$ 177.20	\$ 531.61
98	PASTAS PARA ENMICAR TRANSPARENTE TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 25 JUEGOS	PAQUETE	25	\$ 62.00	\$ 1,550.00
99	PASTAS PARA ENMICAR COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 25 JUEGOS	PAQUETE	25	\$ 62.00	\$ 1,550.00
100	CARPETA PANORAMICA DE ARGOLLA HERRAJE METALICO DE VINIL DE 2" COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA	PIEZA	25	\$ 52.37	\$ 1,309.29
101	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 1 Lt.	PIEZA	10	\$ 121.36	\$ 1,213.60
102	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COLOR AZUL PUNTA FINA	PIEZA	24	\$ 13.86	\$ 332.61
103	CINTA ADHESIVA DUCTO PLATA 9061 48 mm X 50m	PIEZA	39	\$ 77.80	\$ 3,034.17
104	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 31 PESTAÑAS DE COLORES	PAQUETE	80	\$ 60.32	\$ 4,825.79
105	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 12 PESTAÑAS DE COLORES	PAQUETE	76	\$ 26.70	\$ 2,028.93



MORELOS
2018 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N54-2019

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

106	PAPEL OPALINA T/CARTA DE 120 grs. 97% BLANCURA PAQUETE CON 100 PIEZA	PAQUETE	75	\$ 54.02	\$ 4,051.52
107	PAPEL AUTOADHERIBLE, BLANCO MATE, CARTA (21.6 cm x 27.9 cm), BLANCURA 98% / TERMINADO LISO CON ADHESIVO / 167 G, PAQUETE CON 50 HOJAS	PAQUETE	5	\$ 236.33	\$ 1,181.65
108	SOBRE BOLSA T/ESQUELA SOLAPA ENGOMADA, PAPEL ANTE DE 90grs TAMAÑO 16.5X 25.0cm B-16-MG, PAQUETE CON 50 PIEZAS	PAQUETE	5	\$ 101.94	\$ 509.71
109	COJIN DE PLASTICO PARA SELLO DE HULE 7 X 11 cm	PIEZA	19	\$ 24.68	\$ 468.98
110	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCUADERNAR, 12 MM X 305 MM, PAQUETE CON 25	PAQUETE	5	\$ 128.62	\$ 643.12
111	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCUADERNAR, 20 MM X 305 MM, PAQUETE CON 25	PAQUETE	5	\$ 331.15	\$ 1,655.77
112	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCUADERNAR, 8 MM X 305 MM, PAQUETE CON 25	PAQUETE	5	\$ 59.67	\$ 298.33
113	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCUADERNAR, 40 MM X 305 MM, PAQUETE CON 25	PAQUETE	5	\$ 119.27	\$ 596.37
114	ARILLO PLASTICO PARA ENCUADERNAR 9,53MM, PAQUETE CON 25	PAQUETE	5	\$ 75.80	\$ 379.00
115	ARILLO PLASTICO PARA ENCUADERNAR 15,88MM, PAQUETE CON 25	PAQUETE	5	\$ 163.39	\$ 816.94
116	ARILLO PLASTICO PARA ENCUADERNAR 25,40MM, PAQUETE CON 25	PAQUETE	5	\$ 90.30	\$ 451.51
117	ARILLO PLASTICO PARA ENCUADERNAR 50,80MM, PAQUETE CON 25	PAQUETE	5	\$ 129.84	\$ 649.18
118	SUJETA PAPEL, TAMAÑO CARTA DE FIBRACEL COLOR MADERA	PIEZA	74	\$ 23.36	\$ 1,728.33
119	MICA TERMICA PARA ENMICAR TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 50 PIEZAS	PAQUETE	8	\$ 552.89	\$ 4,423.16
120	MICA TERMICA PARA ENMICAR TAMAÑO CREDENCIAL, PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	7	\$ 108.32	\$ 758.22
121	CERA CUENTAFACIL ANTIDERRAPANTE 14 GR	PIEZA	14	\$ 9.86	\$ 138.06
122	CORDON CON HEBILLA PARA GAFETE	PIEZA	35	\$ 10.71	\$ 374.77
123	ETIQUETAS ADHERIBLES #5000, 50 X 100MM, PAQUETE CON 84 ETIQUETAS BLANCAS	PAQUETE	70	\$ 48.14	\$ 3,369.88
124	ETIQUETAS ADHERIBLES 20 X 105MM, PAQUETE CON 168 ETIQUETAS BLANCAS	PAQUETE	70	\$ 19.78	\$ 1,384.31
125	FOLIADOR DE 6 DIGITOS FOM-06 CUERPO DE METAL MANGO DE PLASTICO	PIEZA	7	\$ 325.62	\$ 2,279.37
126	FOLDER TAMAÑO OFICIO, VARIOS COLORES, MEDIA CEJA, PAQUETE CON 50 PIEZAS	PAQUETE	10	\$ 227.85	\$ 2,278.54
127	FOLDER TAMAÑO CARTA, VARIOS COLORES, MEDIA CEJA, PAQUETE CON 50 PIEZAS	PAQUETE	10	\$ 169.60	\$ 1,696.03



MORELOS
2018 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N54-2019

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal
de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

128	PAPEL DE COLOR, TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE, PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	7	\$ 39.64	\$ 277.45
129	PAPEL DE COLOR, TAMAÑO CARTA, COLOR ROSA, PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	7	\$ 39.64	\$ 277.45
130	PAPEL DE COLOR, TAMAÑO CARTA, COLOR ROJO, PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	7	\$ 86.07	\$ 602.49
131	PAPEL DE COLOR, TAMAÑO CARTA, COLOR AZUL, PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	7	\$ 39.64	\$ 277.45
132	LIMPIADOR PARA PIZARRON, BOTE CON 237 ML., AROMA NARANJA	BOTE	14	\$ 84.47	\$ 1,182.52
133	MARCATEXTOS RESALTADOR FLUORESCENTE COLOR AZUL PUNTA PINCEL, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	4	\$ 88.40	\$ 353.62
134	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 18 MM. DE ANCHO X 50 MTS. DE LARGO	PIEZA	84	\$ 6.35	\$ 533.05
135	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 12 MM. DE ANCHO X 50 MTS. DE LARGO	PIEZA	84	\$ 11.48	\$ 964.40
136	MARCADOR TINTA BASE AGUA CON 12 COLORES SURTIDOS, PAQUETE CON 12	PAQUETE	35	\$ 239.98	\$ 8,399.18
137	MARCADOR DUO NEGRO FINO/ULTRAFINO PERMANENTE	PIEZA	70	\$ 17.40	\$ 1,218.26
138	MARCADOR PUNTA ULTRAFINA COLOR NEGRO	PIEZA	14	\$ 13.84	\$ 193.82
139	MARCADOR PUNTA ULTRAFINA COLOR AZUL	PIEZA	14	\$ 13.84	\$ 193.82
140	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 500 GRS	PIEZA	14	\$ 72.42	\$ 1,013.82
141	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 15 PESTAÑAS DE COLORES	PAQUETE	70	\$ 31.16	\$ 2,181.23
142	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 10 PESTAÑAS DE COLORES	PAQUETE	70	\$ 23.53	\$ 1,647.16
143	SOBRE BOLSA T/ESQUELA, SOLAPA ENGOMADA, COLOR BLANCO, TAMAÑO 16.5X 25.0cm	PIEZA	80	\$ 8.61	\$ 688.57
144	SOBRE BOLSA T/C SOLAPA ENGOMADA, COLOR BLANCO, TAMAÑO 23,0 X 30.5cm	PIEZA	70	\$ 2.77	\$ 194.02
145	SOBRE BOLSA CON BURBUJA TAMAÑO CARTA	PIEZA	70	\$ 39.39	\$ 2,757.18
146	SUJETA PAPEL, TAMAÑO OFICIO DE FIBRACEL COLOR MADERA	PIEZA	70	\$ 32.42	\$ 2,269.06
147	TARJETAS BLANCAS DE TRABAJO DE CARTULINA 4x 6 DE 135g-m2 PAQUETE C/100 PZA.	PAQUETE	1	\$ 19.83	\$ 19.83
148	SUJETA DOCUMENTOS BC-19 MEDIDAS 19 mm (3/4") CAJA C/12 PIEZAS	CAJA	8	\$ 14.00	\$ 112.04
				SUBTOTAL	\$ 1,505,065.60
Un Millón Setecientos Cuarenta y Cinco mil Ochocientos Setenta y Seis Pesos 09/100 MN				I.V.A.	\$ 240,810.50
				TOTAL	\$ 1,745,876.09

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N54-2019



Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

3. CONSISOFT CONSULTORÍA SA DE C.V.
PROPUESTA ECONÓMICA

No.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
1	BANDERITAS AUTOADHERIBLE 684 FLECHA NEÓN C/96	POST-IT	PAQUETE	40	\$ 62.80	\$ 2,512.10
2	CARPETA PANORAMICA DE ARGOLLA HERRAJE METALICO DE VINIL DE 4" COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA	KYMA	PIEZA	280	\$ 140.43	\$ 39,321.03
3	CARPETA PANORAMICA DE ARGOLLA HERRAJE METALICO DE VINIL DE 5" COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA	KYMA	PIEZA	500	\$ 201.00	\$ 100,500.00
4	CARPETA PANORAMICA DE ARGOLLA HERRAJE METALICO DE VINIL DE 3" COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA	KYMA	PIEZA	265	\$ 79.17	\$ 20,980.93
5	CARPETA REGISTRADOR DE CARTÓN MARMOLEADO CLASICO ARILLO EN O DE 3 PULGADAS COLOR VERDE T/CARTA	LEFORT	PIEZA	380	\$ 54.35	\$ 20,653.54
6	CARPETA REGISTRADOR DE CARTÓN MARMOLEADO CLASICO ARILLO EN O DE 3 PULGADAS T/OFICIO	LEFORT	PIEZA	246	\$ 58.11	\$ 14,295.55
7	CINTA ADHESIVA 255 24 mm X 65m	JANEL	PIEZA	639	\$ 14.96	\$ 9,562.39
8	CINTA ADHESIVA COLOR CAFE (CANELA) 48mm X150m	JANEL	PIEZA	363	\$ 38.51	\$ 13,979.89
9	CINTA ADHESIVA TRASPARENTE 48 mm X 150m	JANEL	PIEZA	270	\$ 33.89	\$ 9,150.21
10	CLIP CUADRADITO INOXIDABLE No. 3, CAJA CON 100 PIEZAS	BACO	CAJA	338	\$ 14.57	\$ 4,925.90
11	CLIP GIGANTE NIQUELADO No. 2 (MARIPOSA) MEDIDA 32 X 41 MM., CAJA CON 50 PIEZAS	BACO	CAJA	349	\$ 45.10	\$ 15,738.98
12	CLIP CUADRADITO INOXIDABLE No. 1, CAJA CON 100 PIEZAS	BACO	CAJA	371	\$ 22.45	\$ 8,329.43
13	CLIP CUADRADITO INOXIDABLE No. 2, CAJA CON 100 PIEZAS	BACO	CAJA	457	\$ 19.98	\$ 9,131.22
14	SUJETA DOCUMENTOS BC-15 MEDIDA 15mm (1/2") CAJA C/12 PIEZAS	MAE	CAJA	95	\$ 13.85	\$ 1,315.62
15	SUJETA DOCUMENTOS BC-51 MEDIDAS 51 mm (2") CAJA C/12 PIEZAS	MAE	CAJA	163	\$ 81.14	\$ 13,226.29
16	COJIN DE PLASTICO PARA SELLO No. 2 HULE 9.60 X 15.00cm	PELIKAN	PIEZA	101	\$ 54.34	\$ 5,488.23
17	CORRECTOR TIPO PLUMA SHAKE AND SQUEEZE BASE DE AGUA CONTENIDO 8 ml	BIC	PIEZA	315	\$ 29.59	\$ 9,320.73

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

18	CUADERNO PROFESIONAL DE CUADRO 100 HOJAS, CON ESPIRAL 20,0X26.25cm 50g/m2	SCRIBE	PIEZA	498	\$ 18.99	\$ 9,458.96
19	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA 100 HOJAS, CON ESPIRAL 20,0X26.25cm 50g/m2	SCRIBE	PIEZA	485	\$ 20.62	\$ 10,001.64
20	DEDAL DE HULE COLOR ROJO DEL No. 11	N/A	PIEZA	307	\$ 3.49	\$ 1,072.17
21	CUTTER, NAVAJA DE 18mm MODELO T361 VARIOS COLORES	BARRILITO	PIEZA	326	\$ 11.47	\$ 3,740.41
22	FOLDER MANILA COLOR BEIGE T/C ESQUINAS REDONDEADAS, DOBLE PERFORACIÓN, CAJA CON 100 PIEZAS	OXFORD	CAJA	414	\$ 139.91	\$ 57,923.35
23	FOLDER MANILA COLOR BEIGE T/O ESQUINAS REDONDEADAS, DOBLE PERFORACIÓN, CAJA CON 100 PIEZAS	OXFORD	CAJA	328	\$ 165.92	\$ 54,421.46
24	GRAPAS STANDARD No 400 CONT. 5 040 GRAPAS	PILOT	CAJA	462	\$ 38.41	\$ 17,745.27
25	PAPEL BOND ORIGINAL COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA MEDIDA ESTANDAR DE 21.6 X 27.9 CM DE 75 gr CAJA CON 5,000 HOJAS	SCRIBE	CAJA	390	\$ 730.00	\$ 284,700.00
26	PAPEL BOND ORIGINAL COLOR BLANCO TAMAÑO OFICIO MEDIDA ESTANDAR DE 21.6 X 34.0 CM DE 75 gr CAJA CON 5,000 HOJAS	SCRIBE	CAJA	149	\$ 992.88	\$ 147,938.82
27	PAPEL PARA IMPRESION, ARTES Y MANUALIDADES COLORES FACIA PASTEL TAMAÑO CARTA PESO 75g/m2 PAQUETE C/100 HOJAS	COPAMEX	PAQUETE	70	\$ 42.89	\$ 3,002.26
28	LAPIZ ADHESIVO TUBO DE 22gr	PRITT	PIEZA	500	\$ 25.33	\$ 12,662.60
29	LAPIZ BICOLOR, CAJA CON 12 PIEZAS	DIXÓN	CAJA	302	\$ 72.37	\$ 21,855.55
30	MARCADOR DE CERA PHANO, ROJO	DIXÓN	PIEZA	151	\$ 12.56	\$ 1,896.02
31	LAPIZ DE ESCRITURA MEDIANO 2/HB MINA DE ALTA CALIDAD, CAJA CON 12 PIEZAS	PELIKAN	CAJA	198	\$ 37.46	\$ 7,417.60
32	LIBRO FLORETE FORMA ITALINA DE RAYA CON 192 HOJAS	ESTRELLA	PIEZA	300	\$ 243.68	\$ 73,103.51
33	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA DE RAYA CON 192 HORAS	ESTRELLA	PIEZA	120	\$ 196.50	\$ 23,579.74
34	LIGAS DE HULE CAJA DE 100grs. No. 33.	HERCULES	CAJA	179	\$ 24.25	\$ 4,340.18
35	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO (COLOR ROJO)	BEROL	PIEZA	106	\$ 10.95	\$ 1,160.38
36	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO (COLOR VERDE)	BACO	PIEZA	106	\$ 16.76	\$ 1,776.54
37	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO (COLOR NEGRO)	BACO	PIEZA	396	\$ 16.72	\$ 6,619.34

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

38	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO (COLOR AZUL)	BACO	PIEZA	106	\$ 10.36	\$ 1,098.22
39	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO COLOR NEGRO	AZOR	PIEZA	94	\$ 13.11	\$ 1,232.19
40	NOTAS ADHESIVAS EN CUBO 47.6 mm x 47.6 mm CONTIENE 400 HOJAS	POST-IT	CUBO	375	\$ 130.18	\$ 48,817.42
41	NOTAS MEMO TIP EN BLOCK CON 400 HOJAS DE 7.62cm X 7.82cm (3X3)	JANEL	PIEZA	400	\$ 45.76	\$ 18,304.51
42	PROTECTOR DE HOJAS MEDIO ANTIRREFLEJANTE T/C CAJA CON 100PIEZAS	CARDINAL	CAJA	200	\$ 78.35	\$ 15,669.03
43	QUITAGRAPAS DES-15 UÑAS DE METAL CUERPO DE PLASTICO	MAE	PIEZA	217	\$ 14.18	\$ 3,076.38
44	REGLA DE ALUMINIO ANODIZADO MOD. RAS-30 30cm.	PILOT	PIEZA	224	\$ 16.86	\$ 3,776.23
45	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 110g	RESISTOL 850	PIEZA	150	\$ 52.92	\$ 7,937.78
46	SACAPUNTAS SHAKER 634753 VARIOS COLORES	MAPED	PIEZA	100	\$ 4.12	\$ 412.12
47	SOBRE BOLSA S-05-MG DE PAPEL TAMAÑO COIN COLOR AMARILLO PAQUETE CON 100 PIEZAS	FORTEC	PAQUETE	41	\$ 87.72	\$ 3,596.32
48	TARJETAS BLANCAS BIBLIOGRAFICA DE CARTULINA DE 135grs -m2 DE 12,7 X7,6cm DE 3X5 PAQUETE C/100 PZA.	ESTRELLA	PAQUETE	91	\$ 12.71	\$ 1,157.02
49	TARJETAS BLANCAS DE TRABAJO DE CARTULINA 5"x 8" DE 135g-m2 DE 20.3X12.7cm. PAQUETE C/100 PZA.	ESTRELLA	PAQUETE	301	\$ 34.67	\$ 10,435.40
50	TINTA PARA SELLO ROLL-ON C/NEGRO CONT. 60 ML	STAFFORD	PIEZA	83	\$ 22.73	\$ 1,886.37
51	TINTA PARA SELLO ROLL-ON C/MORADO CONT. 60 ML	STAFFORD	PIEZA	20	\$ 26.49	\$ 529.87
52	TINTA PARA SELLO ROLL-ON C/ROJO CONT. 60 ML	PELIKAN	PIEZA	33	\$ 24.00	\$ 792.06
53	TINTA PARA SELLO ROLL-ON C/AZUL CONT. 60 ML	STAFFORD	PIEZA	82	\$ 23.79	\$ 1,950.73
54	PEGAMENTO INSTANTANEO DE GOTERITO DE 3.5 g	KOLA LOCA	PIEZA	60	\$ 27.45	\$ 1,646.82
55	PLUMA BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR AZUL 1.0mm, CAJA CON 12 PIEZAS	BIC CRISTAL	CAJA	361	\$ 45.95	\$ 16,589.02
56	PLUMA BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO 1.0mm, CAJA CON 12 PIEZAS	BIC CRISTAL	CAJA	310	\$ 49.45	\$ 15,330.79
57	PLUMA DE GEL J-ROOLLER RX TINTA DE GEL PUNTO MEDIANO 0.7 mm COLOR NEGRO, CAJA CON 12 PIEZAS	ZEBRA	CAJA	10	\$ 23.10	\$ 231.03
58	MARCATEXTOS RESALTADOR FLUORESCENTE COLOR AMARILLO PUNTA PINCEL, CAJA CON 12 PIEZAS	BACO FLASH	CAJA	100	\$ 137.55	\$ 13,755.25

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

59	MARCA TEXTOS RESALTADOR FLUORESCENTE COLOR NARANJA PUNTA PINCEL, CAJA CON 12 PIEZAS	BACO FLASH	CAJA	76	\$ 141.48	\$ 10,752.68
60	BROCHE PARA ARCHIVAR 8cm CONTIENE 50 PIEZAS	BACO	CAJA	308	\$ 37.60	\$ 11,579.46
61	MARCADOR PERMANENTE PUNTA PINCEL C/NEGRO, CAJA CON 12 PIEZAS	ESTERBROOK	CAJA	79	\$ 18.45	\$ 1,457.88
62	MARCADOR PERMANENTE PUNTA PINCEL C/ROJO, CAJA CON 12 PIEZAS	ESTERBROOK	CAJA	77	\$ 17.49	\$ 1,346.83
63	MARCADOR PERMANENTE PUNTA PINCEL C/AZUL, CAJA CON 12 PIEZAS	ESTERBROOK	CAJA	79	\$ 18.13	\$ 1,432.52
64	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO DE CARTÓN TAMAÑO CARTA DE 48 X 25cm	KIMA	PIEZA	495	\$ 33.04	\$ 16,352.51
65	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO DE CARTÓN TAMAÑO OFICIO DE 50 X 35 X 25cm	KIMA	PIEZA	400	\$ 36.94	\$ 14,776.90
66	PAPEL, GRAMAJE: 90 G/M2, NUCLEO 2 (5.08 CM), MEDIDAS: 91 CM X 50 M (36 PULGADAS) PARA PLOTTER HP Z3200ps	N/A	ROLLO	3	\$ 1,021.69	\$ 3,065.06
67	PAPEL, GRAMAJE: 90 G/M2, NUCLEO 2 (5.08 CM), MEDIDAS: 106.67 CM X 50 M (42 PULGADAS) PARA PLOTTER HP Z3200ps	N/A	ROLLO	3	\$ 2,027.66	\$ 6,082.99
68	PAPEL, GRAMAJE: 90 G/M2, NUCLEO 2 (5.08 CM), MEDIDAS: 60.96 CM X 50 M (24 PULGADAS) PARA PLOTTER HP Z3200ps	N/A	ROLLO	3	\$ 335.46	\$ 1,006.37
69	CINTA ADHESIVA 255 12 mm X 65m	JANEL	PIEZA	80	\$ 3.62	\$ 289.90
70	CLIP GIGANTE NIQUELADO No. 1 (MARIPOSA) CAJA CON 12 PIEZAS	BACO	CAJA	66	\$ 49.52	\$ 3,268.52
71	CLIP TROPICALIZADO JUMBO CAJA C/100 PZAS	BACO	CAJA	40	\$ 8.23	\$ 329.06
72	FOLDER MANILA COLOR AZUL REY T/O ESQUINAS REDONDEADAS, DOBLE PERFORACIÓN, CAJA CON 100 PIEZAS	OXFORD	CAJA	300	\$ 187.75	\$ 56,325.21
73	CORRECTOR LIQUIDO CON APLICADOR DE BROCHA, 20 ml, CAJA CON 12 PIEZAS	PAPER MATE	CAJA	196	\$ 16.44	\$ 3,222.60
74	FOLDER MANILA COLOR LILA T/O ESQUINAS REDONDEADAS, DOBLE PERFORACIÓN, CAJA CON 100 PIEZAS	OXFORD	CAJA	200	\$ 196.28	\$ 39,256.96
75	LIBRETA DE APUNTES 1/2 CARTA, PASTA DURA C/96 HOJAS CUADRO GRANDE	N/A	PIEZA	106	\$ 36.39	\$ 3,856.98
76	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA C/80 HOJAS DE RAYA	N/A	PIEZA	70	\$ 14.20	\$ 993.69
77	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 24 MM. DE ANCHO X 50 MTS. DE LARGO	JANEL	PIEZA	115	\$ 21.31	\$ 2,450.29



MORELOS
2015 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N54-2019

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

78	PLUMA BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR ROJO 1.0mm, CAJA CON 12 PIEZAS	BIC CRISTAL	CAJA	98	\$ 48.14	\$ 4,717.84
79	SOBRE BOLSA T/C SOLPA C/ROLDANA E HILO PAPEL ANTE DE 90grs TAMAÑO 23,0 X 30.5cm, PAQUETE CON 50 PIEZAS	FORTEC	PAQUETE	47	\$ 290.43	\$ 13,650.21
80	SOBRE BOLSA T/O SOLPA C/ROLDANA E HILO PAPEL ANTE DE 105grs TAMAÑO 24,0 X 34.0cm, PAQUETE CON 25 PIEZAS	FORTEC	PAQUETE	88	\$ 302.30	\$ 26,602.40
81	SOBRE BLANCO PARA CD/DVD, CAJA CON 100 PIEZAS	N/A	CAJA	14	\$ 106.51	\$ 1,491.18
82	PAPEL CARTULINA OPALINA T/O DE 225grs. PAQUETE CON 100 PIEZA	SCRIBE	PAQUETE	100	\$ 108.15	\$ 10,815.20
83	GOMA DE MIGAJON M40 CAJA CON 40 PIEZAS	PELIKAN	CAJA	3	\$ 197.60	\$ 592.79
84	LIBRETA ITALIANA RAYA C/100 HOJAS	SCRIBE	PIEZA	20	\$ 39.58	\$ 791.51
85	PAPEL ROTAFOLIO CUADRO GRANDE DOS CARAS 50G 70X95CM	N/A	PIEZA	100	\$ 117.42	\$ 11,742.00
86	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA	N/A	PIEZA	15	\$ 36.06	\$ 540.93
87	NAVAJA PARA CUTTER DE 18mm, PAQUETE C/10 PIEZAS	N/A	PAQUETE	24	\$ 29.49	\$ 707.67
88	MARCATEXTOS RESALTADOR FLUORESCENTE COLOR VERDE PUNTA PINCEL, CAJA CON 12 PIEZAS	BACO FLASH	CAJA	12	\$ 8.10	\$ 97.25
89	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 8 DIVISIONES Y PESTAÑAS DE COLORES	N/A	PAQUETE	20	\$ 21.18	\$ 423.64
90	SOBRE MANILA T/DOBLE CARTA 12 X 15" CAJA C/100, CON BROCHE METALICO Y BANDA ADHESIVA	N/A	CAJA	2	\$ 205.24	\$ 410.47
91	SUJETA DOCUMENTOS BC-32 MEDIDAS 32 mm (1 1/4") CAJA C/12 PIEZAS	MAE	CAJA	15	\$ 32.88	\$ 493.13
92	BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO	N/A	PIEZA	40	\$ 14.46	\$ 578.41
93	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COLOR NEGRO PUNTA FINA	SHARPIE	PIEZA	44	\$ 18.80	\$ 827.03
94	PAPEL AUTOADHERIBLE TRANSPARENTE, ROLLO DE 45cm X 20m	KRYSTAL	ROLLO	29	\$ 240.69	\$ 6,980.01
95	ETIQUETA ADHESIVA N° 15 (19MM X 50MM) CON 336	JANEL	PAQUETE	9	\$ 37.46	\$ 337.16
96	FOLIADOR DE 7 DIGITOS FOM-07 CUERPO DE METAL MANGO DE PLASTICO	MAE	PIEZA	5	\$ 539.05	\$ 2,695.25
97	ARILLO METALICO PARA ENCUADERNAR DE 1" CAJA CON 20 PIEZAS, COLOR NEGRO	GBC	CAJA	3	\$ 194.92	\$ 584.77



MORELOS
2015 - 2024

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N54-2019

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

98	PASTAS PARA ENMICAR TRANSPARENTE TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 25 JUEGOS	GBC	PAQUETE	25	\$ 65.72	\$ 1,643.00
99	PASTAS PARA ENMICAR COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 25 JUEGOS	GBC	PAQUETE	25	\$ 70.68	\$ 1,767.00
100	CARPETA PANORAMICA DE ARGOLLA HERRAJE METALICO DE VINIL DE 2" COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA	KYMA	PIEZA	25	\$ 58.13	\$ 1,453.32
101	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 1 Lt.	RESISTOL 850	PIEZA	10	\$ 127.43	\$ 1,274.28
102	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COLOR AZUL PUNTA FINA	SHARPIE	PIEZA	24	\$ 14.55	\$ 349.24
103	CINTA ADHESIVA DUCTO PLATA 9061 48 mm X 50m	JANEL	PIEZA	39	\$ 89.47	\$ 3,489.29
104	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 31 PESTAÑAS DE COLORES	N/A	PAQUETE	80	\$ 68.16	\$ 5,453.14
105	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 12 PESTAÑAS DE COLORES	N/A	PAQUETE	76	\$ 28.57	\$ 2,170.96
106	PAPEL OPALINA T/CARTA DE 120 grs. 97% BLANCURA PAQUETE CON 100 PIEZA	FACIA	PAQUETE	75	\$ 58.88	\$ 4,416.16
107	PAPEL AUTOADHERIBLE, BLANCO MATE, CARTA (21.6 cm x 27.9 cm), BLANCURA 98% / TERMINADO LISO CON ADHESIVO / 167 G, PAQUETE CON 50 HOJAS	POCHTECA	PAQUETE	5	\$ 264.69	\$ 1,323.45
108	SOBRE BOLSA T/ESQUELA SOLAPA ENGOMADA, PAPEL ANTE DE 90grs TAMAÑO 16.5X 25.0cm B-16-MG, PAQUETE CON 50 PIEZAS	FORTEC	PAQUETE	5	\$ 113.16	\$ 565.78
109	COJIN DE PLASTICO PARA SELLO DE HULE 7 X 11 cm	PELIKAN	PIEZA	19	\$ 27.89	\$ 529.95
110	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCUADERNAR, 12 MM X 305 MM, PAQUETE CON 25	N/A	PAQUETE	5	\$ 138.91	\$ 694.57
111	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCUADERNAR, 20 MM X 305 MM, PAQUETE CON 25	N/A	PAQUETE	5	\$ 360.96	\$ 1,804.78
112	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCUADERNAR, 8 MM X 305 MM, PAQUETE CON 25	N/A	PAQUETE	5	\$ 66.23	\$ 331.15
113	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCUADERNAR, 40 MM X 305 MM, PAQUETE CON 25	N/A	PAQUETE	5	\$ 130.01	\$ 650.04
114	ARILLO PLASTICO PARA ENCUADERNAR 9,53MM, PAQUETE CON 25	N/A	PAQUETE	5	\$ 84.90	\$ 424.48
115	ARILLO PLASTICO PARA ENCUADERNAR 15,88MM, PAQUETE CON 25	N/A	PAQUETE	5	\$ 182.99	\$ 914.97
116	ARILLO PLASTICO PARA ENCUADERNAR 25,40MM, PAQUETE CON 25	N/A	PAQUETE	5	\$ 103.85	\$ 519.23
117	ARILLO PLASTICO PARA ENCUADERNAR 50,80MM, PAQUETE CON 25	N/A	PAQUETE	5	\$ 140.22	\$ 701.11

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

118	SUJETA PAPEL, TAMAÑO CARTA DE FIBRACEL COLOR MADERA	LEFORT	PIEZA	74	\$ 25.46	\$ 1,883.88
119	MICA TERMICA PARA ENMICAR TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 50 PIEZAS	N/A	PAQUETE	8	\$ 608.18	\$ 4,865.47
120	MICA TERMICA PARA ENMICAR TAMAÑO CREDENCIAL, PAQUETE CON 100 PIEZAS	N/A	PAQUETE	7	\$ 114.82	\$ 803.72
121	CERA CUENTAFACIL ANTIDERRAPANTE 14 GR	AZOR	PIEZA	14	\$ 10.65	\$ 149.11
122	CORDON CON HEBILLA PARA GAFETE	N/A	PIEZA	35	\$ 12.10	\$ 423.49
123	ETIQUETAS ADHERIBLES #5000, 50 X 100MM, PAQUETE CON 84 ETIQUETAS BLANCAS	JANEL	PAQUETE	70	\$ 53.92	\$ 3,774.27
124	ETIQUETAS ADHERIBLES 20 X 105MM, PAQUETE CON 168 ETIQUETAS BLANCAS	JANEL	PAQUETE	70	\$ 21.36	\$ 1,495.05
125	FOLIADOR DE 6 DIGITOS FOM-06 CUERPO DE METAL MANGO DE PLASTICO	MAE	PIEZA	7	\$ 374.47	\$ 2,621.27
126	FOLDER TAMAÑO OFICIO, VARIOS COLORES, MEDIA CEJA, PAQUETE CON 50 PIEZAS	PENDAFLEX	PAQUETE	10	\$ 255.20	\$ 2,551.96
127	FOLDER TAMAÑO CARTA, VARIOS COLORES, MEDIA CEJA, PAQUETE CON 50 PIEZAS	PENDAFLEX	PAQUETE	10	\$ 186.56	\$ 1,865.63
128	PAPEL DE COLOR, TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE, PAQUETE CON 100 PIEZAS	N/A	PAQUETE	7	\$ 42.01	\$ 294.10
129	PAPEL DE COLOR, TAMAÑO CARTA, COLOR ROSA, PAQUETE CON 100 PIEZAS	N/A	PAQUETE	7	\$ 42.41	\$ 296.88
130	PAPEL DE COLOR, TAMAÑO CARTA, COLOR ROJO, PAQUETE CON 100 PIEZAS	N/A	PAQUETE	7	\$ 96.40	\$ 674.79
131	PAPEL DE COLOR, TAMAÑO CARTA, COLOR AZUL, PAQUETE CON 100 PIEZAS	N/A	PAQUETE	7	\$ 42.41	\$ 296.88
132	LIMPIADOR PARA PIZARRON, BOTE CON 237 ML., AROMA NARANJA	AZOR	BOTE	14	\$ 92.91	\$ 1,300.78
133	MARCATEXTOS RESALTADOR FLUORESCENTE COLOR AZUL PUNTA PINCEL, CAJA CON 12 PIEZAS	BACO FLASH	CAJA	4	\$ 101.67	\$ 406.66
134	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 18 MM. DE ANCHO X 50 MTS. DE LARGO	JANEL	PIEZA	84	\$ 6.73	\$ 565.04
135	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 12 MM. DE ANCHO X 50 MTS. DE LARGO	JANEL	PIEZA	84	\$ 12.63	\$ 1,060.84
136	MARCADOR TINTA BASE AGUA CON 12 COLORES SURTIDOS, PAQUETE CON 12	BEROL	PAQUETE	35	\$ 230.20	\$ 8,057.00
137	MARCADOR DUO NEGRO FINO/ULTRAFINO PERMANENTE	AZOR	PIEZA	70	\$ 19.67	\$ 1,376.64
138	MARCADOR PUNTA ULTRAFINA COLOR NEGRO	SHARPIE	PIEZA	14	\$ 15.09	\$ 211.26

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos

Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

139	MARCADOR PUNTA ULTRAFINA COLOR AZUL	SHARPIE	PIEZA	14	\$ 15.23	\$ 213.20	
140	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 500 GRS	RESISTOL 850	PIEZA	14	\$ 77.49	\$ 1,084.79	
141	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 15 PESTAÑAS DE COLORES	N/A	PAQUETE	70	\$ 25.52	\$ 1,786.61	
142	SEPARADOR PARA CARPETA, CON 10 PESTAÑAS DE COLORES	N/A	PAQUETE	70	\$ 25.88	\$ 1,811.87	
143	SOBRE BOLSA T/ESQUELA, SOLAPA ENGOMADA, COLOR BLANCO, TAMAÑO 16.5X 25.0cm	N/A	PIEZA	80	\$ 9.21	\$ 736.76	
144	SOBRE BOLSA T/C SOLAPA ENGOMADA, COLOR BLANCO, TAMAÑO 23,0 X 30.5cm	N/A	PIEZA	70	\$ 3.16	\$ 221.19	
145	SOBRE BOLSA CON BURBUJA TAMAÑO CARTA	N/A	PIEZA	70	\$ 42.54	\$ 2,977.75	
146	SUJETA PAPEL, TAMAÑO OFICIO DE FIBRACEL COLOR MADERA	LEFORT	PIEZA	70	\$ 35.33	\$ 2,473.27	
147	TARJETAS BLANCAS DE TRABAJO DE CARTULINA 4x 6 DE 135g-m2 PAQUETE C/100 PZA.	ESTRELLA	PAQUETE	1	\$ 21.01	\$ 21.01	
148	SUJETA DOCUMENTOS BC-19 MEDIDAS 19 mm (3/4") CAJA C/12 PIEZAS	MAE	CAJA	8	\$ 15.41	\$ 123.24	
UN MILLÓN SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUARENTA Y UN PESOS 67/100 M.N.					SUBTOTAL		\$1,550,897.99
					I.V.A.		\$ 248,143.68
					TOTAL		\$1,799,041.67

Con fundamento en el artículo 42 fracción II de la Ley, los servidores públicos designados y los representantes de los licitantes presentes en el acto, rubricaron los documentos contenidos en los sobres, consistente en la documentación administrativa, propuesta técnica y oferta económica de la presente invitación.

De conformidad con el artículo 42 fracción IV de la Ley, que refiere "la convocante, siguiendo el calendario de actos, dará a conocer el fallo de la licitación, dentro de los veinte días naturales contados a partir de la fecha de la entrega de propuestas técnicas y económicas y podrá diferirlo una sola vez" por lo que con fundamento en la líneas que anteceden, en este acto se informa al jurado y licitantes que participan en la presente invitación el fallo correspondiente, y el cual se dará a conocer en junta pública el día **19 de Diciembre de 2019** a las **11:00 horas**, en la sala de juntas de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos, de conformidad con el Artículo 42 fracción IV de la Ley.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 42 fracción V de la Ley y 34 del Reglamento, a partir de esta fecha se pone a disposición de los participantes que no hayan asistido, copia de la presente acta en los estrados de las oficinas de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos, ubicada en calle Gutenberg No. 2, Edificio Vita Luz, 3er Piso, Colonia Centro, C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Lo cual tendrá los efectos de la notificación personal.

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NÚMERO DGPAC-IE-N54-2019



Referente a la adquisición de papelería, solicitado por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminada este evento, siendo las 15:30 horas, del día 17 de Diciembre de 2019.

Esta acta consta de 28 fojas, firmadas para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

Por la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos Lic. Ángel Alemán Alonso Director de Concursos	
Por la Secretaría de la Contraloría Lic. Sandra Pérez Robles Auxiliar Técnico	
Por la Consejería Jurídica	NO SE PRESENTO
Por la Secretaría de Hacienda Alejandro Cerezo Delgado Auxiliar Administrativo	
Por el Área Requirente: Mariana Ligia Sánchez Acosta Subdirectora de Adquisiciones	

Por los licitantes invitados:

Empresa	Representante	Firma
Sistemas Integrales en Publicaciones y Comercio SA de CV,	Andrés Cuevas Ortega	
Desarrolladora de Negocios Comerciales DNC SA de C.V.,	Julio Cesar Aguilar Millán	
Consisoft Consultoría SA de C.V.	Manuel Peña Díaz	

-----FIN DEL ACTA-----



